
 

Písemná zpráva zadavatele 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

 
Veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení na dodávky pod označením „Reometry“ 

 

Identifikační údaje zadavatele 

(název, sídlo, IČ, právní forma): 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita 
Ostrava 

17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba 
61989100 

601 - Vysoká škola 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka reometrů 
pro nízkoteplotní oblast od -100 oC do 1000 oC a pro 

vysokoteplotní oblast, tzn. musí být umožněno reologické 
měření minimálně do teploty 1700 oC. Veřejná zakázka je 

v souladu s ustanovením § 35 zákona rozdělena na dvě 

části. 
 

Část 1: Nízkoteplotní reometr 
Předmětem plnění pro část 1 veřejné zakázky je dodávka 

reometru pro nízkoteplotní oblast od -100 oC do 1000 oC. 
Reometr pro oblast do 1000 °C (nízkoteplotní oblast) musí 

nad rámec měření tavenin solí umožňovat provádění 

dynamických mechanických měření (DMA) pevných vzorků 
materiálů jako jsou např. slitiny nebo kompozity 

v geometrii typu tříbodového ohybu v teplotním rozmezí 

minimálně od teploty -100 °C až po 1000 °C. 

Součástí plnění je rovněž instalace, provedení prvotní 

kalibrace a provedení experimentálního ověření 
deklarovaných parametrů během experimentálního měření 

reologických vlastností taveniny solí v rámci instalace. 
Zejména se jedná o parametry závislosti viskozity a 

hustoty na teplotě. 

Součástí plnění je rovněž doprava do místa plnění a 

zaškolení obsluhy v rozsahu minimálně 8 hodin. 

Část 2: Vysokoteplotní reometr 
Předmětem plnění pro část 2 veřejné zakázky je dodávka 

reometru pro vysokoteplotní oblast (minimálně do teploty 
1700 °C) musí umožňovat dostatečně přesná reologická 

měření tavenin ocelí (kovů obecně) a skla. Reometr musí 

umožňovat měření vzorků tavenin v prostředí inertní 
atmosféry (např. N2 nebo Ar) a musí umožňovat měření 

hustoty tavenin v kelímku pro umístění vzorku bez nutnosti 

dalšího externího přístroje nebo systému. 

Součástí plnění je rovněž instalace, provedení prvotní 
kalibrace a provedení experimentálního ověření 

deklarovaných parametrů během experimentálního měření 

reologických vlastností kovové taveniny v rámci instalace. 
Zejména se jedná o parametry závislosti viskozity a 

hustoty na teplotě. 
Součástí plnění je rovněž doprava do místa plnění a 

zaškolení obsluhy v rozsahu minimálně 8 hodin. 



Písemná zpráva zadavatele  strana 2 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Část 1: 
3.414.599,80 Kč bez DPH 

 
Část 2: 

3.912.145,60 Kč bez DPH 

Označení účastníků zadávacího řízení (sídlo/místo podnikání; IČ): 

Část 1: 

Anton Paar Czech Republic s.r.o. 
K Červenému dvoru 3269/25a, Strašnice, 130 00 Praha 3 

IČ: 05512395 

Část 2: 

Anton Paar Czech Republic s.r.o. 
K Červenému dvoru 3269/25a, Strašnice, 130 00 Praha 3 

IČ: 05512395 

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení: 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení. 

Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva a označení poddodavatelů, pokud jsou 
zadavateli známi: 

Část 1: 

Obchodní firma/název: Anton Paar Czech Republic s.r.o. 

Sídlo: K Červenému dvoru 3269/25a, Strašnice, 130 00 Praha 3 

IČ: 05512395 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídka podle nejnižší 

nabídkové ceny (v Kč bez DPH). 
 

Jelikož v zadávacím řízení pro část 1 veřejné zakázky byl 
jediný účastník zadávacího řízení (dále jen „účastník“), byl 

účastník v souladu s ustanovením § 122 odst. 2 zákona 

vybrán bez provedení hodnocení. 

Jaká část veřejné zakázky má být plněna 

prostřednictvím poddodavatelů (je-li 
zadavateli známo): 

Bez poddodavatelů 

Část 2: 

Obchodní firma/název: Anton Paar Czech Republic s.r.o. 

Sídlo: K Červenému dvoru 3269/25a, Strašnice, 130 00 Praha 3 

IČ: 05512395 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídka podle nejnižší 
nabídkové ceny (v Kč bez DPH). 
 

Jelikož v zadávacím řízení pro část 2 veřejné zakázky byl 

jediný účastník zadávacího řízení (dále jen „účastník“), 
byl účastník v souladu s ustanovením § 122 odst. 2 

zákona vybrán bez provedení hodnocení. 

Jaká část veřejné zakázky má být plněna 
prostřednictvím poddodavatelů (je-li 

zadavateli známo): 

Bez poddodavatelů 

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 
byla-li použita: 

Nebylo použito. 

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 

Nebylo použito. 

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito: 

Nebylo použito. 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomuto došlo: 

Nebylo zrušeno. 



Písemná zpráva zadavatele  strana 3 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Nebyly použity. 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn 

Nebyl zjištěn střet zájmů. 

Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 

odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

Veřejná zakázka byla v souladu s ustanovením § 35 zákona rozdělena na dvě části, předmětem každé 

části veřejné zakázky je dodávka samostatného přístroje a jeho příslušenství. 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 
3 zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Nebylo použito. 

 
V Ostravě dne 21. 8. 2024 

 

 
 

 
 

 .......................................... 
 Mgr. Marcel Pobořil 

 specialista veřejných zakázek 


		2024-08-21T09:18:39+0200
	Mgr. Marcel Pobořil




